



LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

Lietuvos Respublikos Vyriausybei

2022-03-

Nr.

DĖL VALSTYBĖS INVESTICIJŲ 2022–2024 METŲ PROGRAMOJE NUMATYTŲ VALSTYBĖS KAPITALO INVESTICIJOMS SKIRTŲ LĖŠŲ PASKIRSTYMO PATIKSLINTO PROJEKTO

Lietuvos Respublikos finansų ministerija, įvertinusi 2022 m. kovo 1 d. tarpinstitucinio pasitarimo metu pateiktą pasiūlymą atsižvelgti į Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos (toliau – SM) prašymą, parengė ir teikia patikslintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Valstybės investicijų 2022–2024 metų programoje numatytų valstybės kapitalo investicijoms skirtų lėšų paskirstymo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).

Atsižvelgus į SM prašymą, patikslintame Nutarimo projekte, palyginti su anksčiau teiktu Nutarimo projektu, tarp dviejų VĮ Lietuvos automobilių kelių direkcijos investicijų projektų 2022 metais perskirstytos Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – KPPP) lėšos (nekeičiant bendros KPPP finansavimo sumos) taip: investicijų projektui „Kelių tiesimas, tiltų ir viadukų statyba 2022–2024 metais“ KPPP lėšos sumažintos 394 tūkst. eurų (iš viso numatyti skirti 49 123 tūkst. eurų), Nutarimo projektas papildytas 2021 metais nebaigtu įgyvendinti investicijų projektu „Transeuropinio tinklo kelio E67 (VIA BALTICA) plėtra. Ruožo nuo Lietuvos–Latvijos sienos iki Panevėžio plėtra“ ir jam užbaigti (baigiamiesiems mokėjimams už 2021 metais įvykdytus darbus atlikti) skirta 394 tūkst. eurų.

Nutarimo projektas parengtas atsižvelgiant į Finansų ministerijos iš ministerijų ir kitų valstybės įstaigų gautus pagal jų kompetenciją parengtus pasiūlymus dėl Valstybės investicijų 2022–2024 metų programoje (toliau – VIP 2022–2024 m.) numatytų valstybės kapitalo investicijoms skirtų lėšų paskirstymo.

Nutarimo projekte siūlomas toks paskirstymas: 2022 metams paskirstyti 1 197 847 tūkst. eurų (iš jų 776 477 tūkst. eurų – Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos (toliau – ES paramos lėšos), 2023 metams – 750 913 tūkst. eurų (iš jų 394 884 tūkst. eurų – ES paramos lėšos) ir 2024 metams – 348 418 tūkst. eurų (iš jų 38 987 tūkst. eurų – ES paramos lėšos), arba 983 tūkst. eurų (ES paramos lėšos) mažiau energetikos investavimo sričiai 2022 metams ir 421 tūkst. eurų (valstybės biudžeto lėšos) mažiau viešojo saugumo investavimo sričiai 2024 metams, palyginti su Lietuvos Respublikos Seimo patvirtintoje VIP 2022–2024 m. valstybės kapitalo investicijoms šioms investavimo sritims numatytomis skirti atitinkamiems metams lėšomis, dėl šių priežasčių:

1. atsižvelgus į Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos (toliau – EM) prašymą dėl pasikeitusių ES paramos lėšomis finansuojamų tęstinės veiklos projektų įgyvendinimo duomenų ir vadovaujantis Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 14 straipsnio 1 dalies 3 punktu, siūloma perskirstyti minėtiems projektams Įstatyme EM numatytas ES paramos lėšas ir Nutarimo projekte valstybės kapitalo investicijoms 2022 metams numatytų skirti lėšų paskirstyti 983 tūkst. eurų mažiau;

2. siekdama, kad būtų racionaliai panaudoti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai (toliau – VRM) skirti asignavimai, pagal pateiktus VRM pasiūlymus Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2021 m. lapkričio 10 d. nutarimu Nr. 921 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021

m. balandžio 14 d. nutarimo Nr. 240 „Dėl Valstybės investicijų 2021–2023 metų programoje numatytų valstybės kapitalo investicijų paskirstymo pagal asignavimų valdytojus ir investicijų projektus (investicijų projektų įgyvendinimo programas)“ pakeitimo“ priėmė sprendimą neįgyvendinti investicijų projekto „Radijo ryšio įrangos darbui Vidaus reikalų ministerijos skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio tinkle (SMRRT) įsigijimas (skirta greitosios medicininės pagalbos brigadoms ir aplinkosaugos pajėgoms)“ ir šiam investicijų projektui 2021 metams numatytas skirti lėšas perskirstyti, jas numatant kitiems VRM ir jai pavaldžių įstaigų investicijų projektams sparčiau įgyvendinti. Atsižvelgus į tai, kad ši aplinkybė nebuvo įvertinta rengiant ir tvirtinant VIP 2022–2024 m., Nutarimo projekte siūloma valstybės kapitalo investicijoms 2024 metams VRM numatytų skirti lėšų paskirstyti 421 tūkst. eurų mažiau.

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programai ir Europos Sąjungos teisės aktams.

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų informacinėje sistemoje (toliau – TAIS).

Nutarimo projektas darbo tvarka buvo pateiktas išvadoms gauti ministerijų, kitų valstybės institucijų ir įstaigų atsakingiems darbuotojams. Atsakydami į Lietuvos Respublikos Vyriausybės Teisės grupės 2022 m. vasario 28 d. išvadoje Nr. NV-498 pateiktą pastebėjimą, kad Nutarimo projektas turi būti pateiktas derinti suinteresuotoms institucijoms per TAIS, o ne derinamas darbo tvarka, atkreipiamė dėmesį, kad Nutarimo projektas buvo skelbiamas TAIS ir SM po šio paskelbimo, nors buvo suderinusi darbo tvarka, pasinaudojo suteikta galimybe ir kreipėsi į Finansų ministeriją dėl Nutarimo projekto patikslinimo (į SM prašymą atsižvelgta).

Priėmus Nutarimo projektą, bus sudarytos sąlygos efektyviai panaudoti lėšas, skirtas investicijų projektams (investicijų projektų įgyvendinimo programoms) finansuoti. Neigiamų pasekmių priėmus Nutarimo projektą nenumatoma.

Nutarimo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų.

Nutarimo projektas nėra notifikuoamas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.

Nutarimo projektas neprieštarauja galiojantiems teisės aktams.

Priimti naujų teisės aktų, siekiant įgyvendinti Nutarimo projekte nustatytą teisinį reguliavimą, nenumatoma.

Nutarimo projektą parengė Finansų ministerijos Biudžeto departamento (direktorė D. Kamarauskienė, tel. (8 5) 239 0130, el. p. daiva.kamarauskiene@finmin.lt) Trumpalaikio investicijų planavimo skyriaus (patarėja A. Penkovskaja, tel. (8 5) 239 0026, el. p. alicija.penkovskaja@finmin.lt) vyriausioji specialistė V. Kazlauskaitė, tel. (8 5) 239 0045, el. p. vilma.kazlauskaite@finmin.lt.

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 17 lapų.

Finansų ministrė

Gintarė Skaistė